
  

 

15569/17   nva/JAV 1 
 DG C 1  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. gruodžio 11 d. 
(OR. en) 
 
 
15569/17 
 
 
 
 
DEVGEN 289 
ACP 143 
RELEX 1095 
COAFR 325 
COHAFA 107 
FIN 831 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
data: 2017 m. gruodžio 11 d. 
kam: Delegacijoms 
Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
13629/17 

Dalykas: Europos Audito Rūmų specialioji ataskaita Nr. 11/2017 „Centrinės Afrikos 
Respublikai skirtas ES patikos fondas „Bêkou“: daug žadanti pradžia, 
nepaisant kai kurių trūkumų“ 
– Tarybos išvados (2017 m. gruodžio 11 d.) 

  

Delegacijoms priede pateikiamos Tarybos išvados dėl Europos Audito Rūmų specialiosios 

ataskaitos Nr. 11/2017 „Centrinės Afrikos Respublikai skirtas ES patikos fondas „Bêkou“: daug 

žadanti pradžia, nepaisant kai kurių trūkumų“, kurias Taryba priėmė 2017 m. gruodžio 11 d. 

įvykusiame 3587-ame posėdyje. 

 



 

 

15569/17   nva/JAV 2 
PRIEDAS DG C 1  LT 
 

PRIEDAS 

Europos Audito Rūmų specialioji ataskaita Nr. 11/2017 „Centrinės Afrikos 

Respublikai skirtas ES patikos fondas „Bêkou“: daug žadanti pradžia, nepaisant kai 

kurių trūkumų“ 

Tarybos išvados 

1. Taryba palankiai vertina Europos Audito Rūmų specialiąją ataskaitą Nr. 11/2017 „Centrinės 

Afrikos Respublikai skirtas ES patikos fondas „Bêkou“: daug žadanti pradžia, nepaisant kai 

kurių trūkumų“. Specialioji ataskaita yra ypač naudinga, kadangi ES patikos fondai yra nauja 

paramos vystymuisi priemonė, naudojama veiksmams ekstremaliosiose situacijose, 

veiksmams po ekstremaliųjų situacijų arba teminiams veiksmams vykdyti, o patikos fondas 

„Bêkou“ yra pirmasis tokio tipo fondas. 

2. Taryba ir valstybės narės primena savo poziciją dėl ES patikos fondų naudojimo, kaip 

išdėstyta 2017 m. Europos konsensuse dėl vystymosi. 

3. Taryba taip pat primena, kad patikos fondas „Bêkou“ buvo įsteigtas reaguojant į precedento 

neturinčią krizę, kuriai buvo būdingas smurtas tarp bendruomenių, pagrindinių valstybės 

funkcijų susilpnėjimas, ribota tarptautinė pagalba ir dideli humanitarinės ir vystymosi srities 

sunkumai Centrinės Afrikos Respublikoje. Atsižvelgdama į nuolatinius iššūkius Centrinės 

Afrikos Respublikoje, Taryba pabrėžia, kad reikia toliau tarptautiniu mastu mobilizuoti 

išteklius, kad būtų teikiama humanitarinė pagalba ir parama vystymuisi ir sustiprintas 

atkūrimo, stabilizacijos ir darnaus vystymosi procesas šioje šalyje. 

4. Audito Rūmų specialioji ataskaita dėl patikos fondo „Bêkou“ yra ypač svarbi, kadangi tai yra 

pirmasis ES patikos fondo auditas. Ataskaitoje pateikiama vertingų pastabų ir rekomendacijų, 

susijusių su patikos fondo „Bêkou“ pasiekimais ir iššūkiais; kai kurios iš jų gali padėti 

sustiprinti kitų ES patikos fondų valdymą, veiklos įgyvendinimą, stebėseną ir vertinimą. 



 

 

15569/17   nva/JAV 3 
PRIEDAS DG C 1  LT 
 

5. Kalbant apie pirmuosius trejus patikos fondo „Bêkou“ veiklos įgyvendinimo metus, Taryba 

atkreipia deramą dėmesį į Audito Rūmų bendrą teigiamą įvertinimą ir iki šiol padarytą 

pažangą. Taryba atkreipia dėmesį į Audito Rūmų išvadą, jog patikos fondo „Bêkou“ įkūrimas 

buvo tinkamas sprendimas ir kad patikos fondas „Bêkou“ buvo skubus atsakas į poreikį turėti 

koordinuotą priemonę, susiejančią neatidėliotiną pagalbą, atkūrimą ir vystymąsi. Taryba 

pažymi, kad Audito Rūmai, be kitų pagrindinių išvadų, daro išvadą, kad Komisija apskritai 

sėkmingai įsteigė, valdė patikos fondą „Bêkou“ ir įgyvendino jo veiklą, tačiau tam, kad jis 

išnaudotų visas savo galimybes, vis dar reikalingi patobulinimai. 

6. Be to, Taryba atkreipia dėmesį į dvi Audito Rūmų rekomendacijas ir ragina Komisiją: 

– toliau plėtoti gaires dėl pagalbos priemonės pasirinkimo, įskaitant nuoseklų ir 

struktūrizuotą patikos fondų lyginamųjų pranašumų, palyginti su kitomis pagalbos 

priemonėmis, vertinimą reagavimo į krizines situacijas ir pritaikymo pagal krizines 

situacijas atžvilgiu, ir kiekvieno patikos fondo atveju atlikti jo pridėtinės vertės analizę 

atsižvelgiant į poreikius, prieš įsteigiant tokius patikos fondus; 

– geriau koordinuoti paramos teikėjų veiklą, atrankos procedūras ir veiksmingumo 

vertinimą bei optimizuoti administracinių sąnaudų valdymą ES patikos fonduose 

apskritai ir konkrečiai patikos fonde „Bêkou“. Tokie patobulinimai bus itin svarbūs, kad 

būtų išnaudotas visas patikos fondo „Bêkou“ potencialas. 

7. Taryba palankiai vertina tai, kad Komisija išsamiai atsakė į Audito Rūmų rekomendacijas, ir 

tikisi, kad patikos fondo „Bêkou“ veikla ir kitų esamų patikos fondų veikla bus veiksmingai 

įgyvendinama. Reikėtų dalytis įgyvendinant patikos fondą „Bêkou“ įgyta patirtimi, ją platinti 

ir veiksmingai integruoti, kai tinka, į Komisijos atliekamą ES patikos fondų valdymą, siekiant 

optimizuoti šios pagalbos priemonės naudojimą vykdant ES vystomąjį bendradarbiavimą ir 

palaikant išorės santykius. Atsižvelgdama į tai, Taryba palankiai vertina tai, kad Komisija 

ketina palaipsniui atlikti tolesnius patobulinimus ir atsižvelgti į įgyvendinant patikos fondą 

„Bêkou“ įgytą patirtį valdant kitus ES patikos fondus ir įgyvendinant jų veiklą. 

 


		2017-12-11T13:40:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



